
Hádanka  na procvičení logického myšlení 

Detektivní příběh - Krádež mincí 

 

V České republice se měla konat prestižní výstava starobylých mincí. Protože mělo jít 

o jednu z největších akcí podobného typu vůbec, pořadatelé přistoupili k oslovení všech 

významných sběratelů od Evropy až po Ameriku. Téměř všichni souhlasili se zapůjčením 

svých drahocenných pokladů, a tak byly mince za velmi přísných bezpečnostních opatření 

přepraveny do našeho hlavního města. Je samozřejmě téměř zbytečné zmiňovat, že 

exponáty musely být pojištěny na horentní sumy pro případ nenadálé situace. 

Po dořešení nezbytností se nakonec mince sešly pod jednou střechou a pracovníci 

muzea začali exponáty rozestavovat pod vedením hlavního kurátora: „Německá grešle, 

pánové. Podívejte se na rok vyražení - 1669, nádherná mince stará několik století. Co by za ní 

dali někteří sběratelé? Ale máme tady mnohem vzácnější kousky. Úchvatná starořímská 

mince s věkem překračujícím dvě tisíciletí. Můžete si přečíst sami, na rubové straně stojí rok 

vyražení 273 před Kristem. Anebo tento americký dolar vyražený mezi prvními deseti dolary 

po roce 1785. Ani bych se nedivil, kdyby se tohoto vzácného kousku dotknul první americký 

prezident…“ 

Zatímco kurátor povídal dál, jeden z pracovníků muzea k němu přiskočil, povalil ho na 

zem a zakřičel: „Ihned zavolejte policii, došlo k promyšlené a sprosté loupeži!“ Ostatní 

pracovníci nevěřícně zírali jeden na druhého, načež ten nejrozhodnější vyndal z kapsy telefon 

a policii zavolal. 

Co bystrého muzejníka navedlo na stopu? A nebojte se, nemusíte být znalci historie 

mincí, abyste záhadu vyřešili. 

 


